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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver til jer for at orientere jer om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrut-

tering har udarbejdet en erfaringsopsamling af projektet Motion og fællesskab på 

recept.  

Med Aftale om udmøntning af satspuljen for 2019 blev der afsat 21,77 mio. kr. til 

ansøgningspuljen, og ni kommuner deltog i samarbejde med lokale idrætsforenin-

ger. I de ni projekter har kommunerne arbejdet på tværs af sundheds- og beskæfti-

gelsesforvaltninger med det formål at få erfaring med at bruge fysisk aktivitet og 

foreningsfællesskaber som et led i sundheds-, beskæftigelses- eller fastholdelses-

indsatser. 

Projektperioden var oprindeligt 1. december 2019 til 1. december 2022, men er ble-

vet forlænget af flere omgange pga. COVID-19, hvorfor det sidste projekt blev af-

sluttet ved udgangen af 2023. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har samarbejdet med Indenrigs- og 

sundhedsministeriet om projektet og har udarbejdet en erfaringsopsamling på bag-

grund af kommunernes slutrapporter, selvevalueringer og input fra DGI. 

I alt har 2.378 borgere deltaget fordelt på de ni projekter. Otte ud af ni kommuner 

har afrapporteret antal deltagere ved projektets afslutning, og her er 888 borgere 

fortsat aktive i foreningsidræt. Det har ikke været muligt indenfor forsøgets ram-

mer at påvise positive beskæftigelseseffekter. 

 

Erfaringsopsamlingens fem hovedfund er: 

 

• Overordnet oplever borgerne at have fået det bedre efter at have deltaget i pro-

jektet, både fysisk og mentalt.  

• I gennemsnit er halvdelen af borgerne fortsat tilknyttet foreningen efter afslut-

tet forløb i kommunen. 

• Rekrutteringen har krævet en håndholdt indsats, hvor brobyggeren har spillet 

en vigtig rolle.  

• Indsatsen fungerer bedst, når borgerne kan deltage på de hold, foreningerne ud-

byder i forvejen, da det er ressourcekrævende at oprette nye hold tilpasset en 

særlig målgruppe. 

• Både foreninger og kommuner har oplevet samarbejdet som positivt og udbyt-

terigt, men også ressourcekrævende. 
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Jeg har vedhæftet erfaringsopsamlingen og en oversigtstabel med projekterne til je-

res orientering. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


